
1. 9. | 17:00
Festival Take Care  
a Umělecká platforma Karavana z. s.
Zahájení festivalu Take Care
koncert Člověk krve a Eve,  
vernisáž výstavy Anny Ovsíkové – 
Zahrada, mše za planetu, pivo 
a opékání, workshop nejen pro děti
↘ nádvoří kostela Panny Marie Sněžné, 
Jungmannovo nám. 753/18, Praha 1

1. 9. | čas východu slunce
ty a ten/ta/to, s kým právě jsi
Ke svítání našlapuji tiše
sdílené sledování východu Slunce 
↘ tam, kde právě jsi

26. 8. – 31. 10. | v otevírací době 
kavárny 
Komunitní prostor Smíchov
Ágnes Čechová, Michaela 
Jamborová a Karolína Kopřivová – 
Duše míní člověk činí
výstava
↘ Na Doubkové 8, Praha 5

1. 9. – 4. 10. | po 9–13,  

út a čt 12–16, pá 9–12
Ateliér radostné tvorby
Časem
výstava
↘ A.R.T., Nad Královskou oborou 55,  
Praha 7

2. 9. | 10:00–18:00 
Lenka Sabolčáková 
a Veronika Chvátalová
Výlet vnímavýma nohama
↘ místo setkání: červená značka,  
Pod Lišticí, Beroun – mapy.cz/s/nacelomube
K účasti se registrujte na cestoutela.cz,  
poplatek je 750 Kč za osobu. Kapacita 
omezená na 10 osob.

2. 9. | 12:00–22:00
InBáze z. s.
Refufest – Jsme tady spolu
interkulturní festival
↘ Holešovická tržnice, Praha 7

2. 9. – 4. 10. | v otevírací době 
Františkánské zahrady
Festival Take Care  
a Umělecká platforma Karavana z. s.
Anna Ovsíková – Zahrada
výstava
↘ výklenky ve Františkánské zahradě 
u Café Truhlárna, Jungmannovo nám. 19, 
Praha 1

4. 9. – 4. 10. | v otevírací době kostela
Klášter Pražského Jezulátka
Z nebe
instalace v kostele
↘ Karmelitská 1, Praha 1

4. 9. | 19:30
Modlitby Taizé
Modlitba Taizé u Martina ve zdi
↘ Kostel sv. Martina ve zdi, Martinská 8,  
Praha 1

5. 9. | 19:00
Klášter Pražského Jezulátka
František Blázen
autorské divadlo Jana Horáka
↘ Karmelitská 9, Praha 1

7. 9. | 18:00
Nepodmíněný základní kolektiv
Péče jako předpoklad 
celospolečenské proměny
debatní přednáška o nepodmíněném 
základním příjmu, solidární ekonomice 
a eko-sociální regeneraci
↘ Rezidence B12, Blanická 12, Praha 2
K účasti se registrujte na mailu 
nzkolektiv@gmail.com. Kapacita je omezená.

7. 9. | 19:00
Fortna – klášter bosých karmelitánů
Patrik Hábl – Zdroje
vernisáž výstavy
↘ Hradčanské nám. 3, Praha 1

13. 9. | 18:00
VKH Praha
Úklid odpadků ve Stromovce
↘ sraz u zastávky tramvaje Výstaviště

14. 9. | 18:30
Fortna – klášter bosých karmelitánů
Prostor křehkosti
vernisáž výstavy Markéty Krčálové
↘ Hradčanské nám. 3, Praha 1

15. 9. – 14. 10. | čt–ne 13:00–19:00
GAMU (Galerie AMU)
Lukáš Jasanský a Martin Polák,  
Ruta Putramentaite,  
Veronika Čechmánková, 
Denisa Langrová, Kateřina Konvalinová, 
Erika Velická, Gijs Gieskes –  
O the Hoe, the Hoe, the Hoe!
výstava 
↘ Malostranské náměstí 12, Praha 1
(vchod z průchodu do ulice Tržiště)

15. 9. – 8. 10. | út–čt 9:00–19:30, 
28. 9. zavřeno
Fortna – klášter bosých karmelitánů
Prostor křehkosti
výstava Markéty Krčálové
↘ Hradčanské nám. 3, Praha 1

19. 9. | 19:00
Marie Ladrová, Město Černošice
Vernisáž výstavy – 
Barbora Šimková Tichá
videoart, instalace
↘ galerie kaplička sv. Václava,  
Slunečná 627, Černošice Mokropsy

20. 9. | 17:00–19:00
Městská knihovna v Praze
Literární vycházka
s průvodcem Martinem Pecánkem po 
dvou parcích v sousedství Domu čtení
↘ sraz v atriu Domu čtení, Ruská 192, Praha 10

20. 9. | 18:00
Kostel Nejsvětějšího Salvátora
Mše za planetu
celebruje P. Marek Orko Vácha
↘ Křižovnické nám. 1040/4, Praha 1

20. 9. | 19:00
Kostel Nejsvětějšího Salvátora
Spojeni toutéž starostí
přednáška Marka Orko Váchy 
o encyklice Laudato si‘
↘ Křižovnické nám. 1040/4, Praha 1

20. 9. | 19:30
Komunitní prostor Smíchov
Taneční improvizace 
na střeše kostela
taneční představení
↘ Kostel Farního sboru ČCE na Smíchově, 
Na Doubkové 8, Praha 5. Doporučené 
vstupné 150 Kč. K účasti se registrujte 
na michaela@kpsmichov.cz. Kapacita je 
omezená na 30 osob.

20.–23. 9. | středa odpoledne  
až sobota večer
Na ovoce, z. s.
Jablkobraní v pražských sadech
↘ sad Na Krutci

21. 9. | 8:30–17:00 
hlavní město Praha 
a Ekocentrum Koniklec
14. konference o ekovýchově 
v Praze: Biodiverzita aneb 
pestrý život v Praze
přednášky, workshopy a diskuze
↘ Michnův palác (Tyršův dům), Újezd 40, 
Praha 1. K účasti se registrujte na 
konferenceevvopraha.cz. Vstup zdarma.

Akce jsou zdarma, bez registrace a bez 
omezené kapacity, není-li uvedeno jinak.

Změna programu vyhrazena. 
Aktualizované informace a další 
pobrobnosti k akcím najdete online 
na festivaltakecare.cz.

U
M

Ě
N

Í

S
P

IR
IT

U
A

L
IT

A
S

P
IR

IT
U

A
L

IT
A

S
LO

V
O

U
M

Ě
N

Í

U
M

Ě
N

Í
U

M
Ě

N
Í

U
M

Ě
N

Í
U

M
Ě

N
Í

U
M

Ě
N

Í
U

M
Ě

N
Í

S
LO

V
O

S
LO

V
O

U
M

Ě
N

Í
U

M
Ě

N
Í

U
M

Ě
N

Í
S

LO
V

O
S

LO
V

O
S

LO
V

O
S

P
IR

IT
U

A
L

IT
A

S
P

IR
IT

U
A

L
IT

A
S

P
IR

IT
U

A
L

IT
A

W
O

R
K

S
H

O
P

S
P

IR
IT

U
A

L
IT

A
S

P
IR

IT
U

A
L

IT
A

U
M

Ě
N

Í  
S

P
IR

IT
U

A
L

IT
A

S
LO

V
O

A
K

T
IV

IS
M

U
S

S
P

IR
IT

U
A

L
IT

A
U

M
Ě

N
Í

U
M

Ě
N

Í

A
K

T
IV

IS
M

U
S

U
M

Ě
N

Í
U

M
Ě

N
Í

U
M

Ě
N

Í
U

M
Ě

N
Í

W
O

R
K

S
H

O
P

A
K

T
IV

IS
M

U
S

S
P

IR
IT

U
A

L
IT

A

8. 9. – 26. 11. | v otevírací době  
kostela
Fortna – klášter bosých karmelitánů
Patrik Hábl – Zdroje
instalace v kostele
↘ Hradčanské nám. 3, Praha 1

9. 9. | 9:00
Provincie bratří františkánů
Pouť do Hájku
putování krajinou do františkánského 
kláštera v Hájku, přibližně 10 km
↘ sraz na adrese K šancím 50/6, Praha 17 – Řepy

10. 9. | 18:00
Hergot!
O aktivní naději a klimažalu
radio pořad Hergot!
↘ Radio Wave

11. 9. | 18:00
Alena Vlachová
Psaní dopisů politikům
↘ ROESEL beer&food, Mostecká 45/20,  
Praha 1

12. 9. | 18:00
Umělecká platforma Karavana z. s.
Celebrace – ekumenická bohoslužba
ekumenická bohoslužba 
↘ kostel svaté Rodiny, Karla IV. 22, 
České Budějovice. Kapacita omezená  
na 100 osob.

12. 9. | 18:00
Galerie Jilská 14
Dagmar Šubrtová – Ze světla do tmy
vernisáž výstavy
↘ Jilská 14, Praha 1

13. 9. – 11. 11. | st–so 14:00–19:00
Galerie Jilská 14
Dagmar Šubrtová – Ze světla do tmy
výstava
↘ Jilská 14, Praha 1. Vstupné: plné 60 Kč, 
zlevněné 30 Kč, skupina 20 Kč za osobu.

15. 9. – 6. 10. | v otevírací době
Městská knihovna v Praze  
+ Kristián spol. s r.o.
NE! V PŘÍRODĚ
výstava, fotograf Matěj Dereck Hard 
↘ Mariánské náměstí 1, Praha 1, předsálí

15. 9. – 17. 9. | pá 18:00 – ne 14:00
Fortna – klášter bosých karmelitánů
Svět, jehož jsme součástí
duchovní cvičení 
↘ Hradčanské nám. 3, Praha 1
K účasti se registrujte na fortna.eu.  
Doporučený příspěvek za víkend je 2 500 až 
5 000 Kč. Kapacita je omezená na 32 účastníků.

16. 9. | 10:00–15:00 
Markéta Kotková
Akvahlinky
výtvarná dílna
↘ ateliér Hruška, Janáčkovo nábř. 475, 
Praha 5 – Smíchov. K účasti se registrujte 
na kotkova.cz. Kapacita je omezená.

17. 9. | 9:30–10:30
ČCE Praha – Dejvice
Bohoslužba s ekologickou tématikou
setkání, fairtrade pohoštění a obchůdek
↘ dr. Z. Wintra 15, Praha 6

18. 9. | 19:30
Klášter dominikánů Praha
Solná věž
vernisáž otevřeného prostoru
↘ Solná věž, Jalovcová 2, Praha 1

19. 9. | 17:00–19:00
Městská knihovna v Praze
Literární vycházka
s průvodkyní Janou Caldrovou po 
Kněžských Lukách, Pražačce a Ohradě
↘ sraz na stanici tramvaje Kněžská luka

19. 9. | 18:30
Galerie Jilská 14
Hlasy (v) krajině I. Adam Borzič,  
Alžběta Johanka Petrová,  
Kolja Ivaskiv, Magdaléna Šipka, 
Marek Timko
autorské čtení poezie
↘ Jilská 14, Praha 1
Vstupné dobrovolné.

21.–24. 9. | čt 18:00 až ne 15:00
Kolínský klášter
Sádhana
meditační workshop
↘ Kolínský klášter – centrum spirituality 
a duchovních cvičení, z.ú., Kutnohorská 26, 
Kolín. K účasti se registrujte přes formulář 
na festivaltakecare.cz. Kapacita je omezená.

 

22. 9. | 10:00–11:00
Galerie Jilská 14
Dagmar Šubrtová – Ze světla 
do tmy
tvůrčí dílnička pro rodiče 
a děti (1–6 let)
↘ Jilská 14, Praha 1. Poplatek je 100 Kč za 
jednoho dospělého a 1 až 3 děti předškolního 
věku. K účasti se registrujte do čtvrtka 
před konáním akce na galerie@jilska14.cz. 
Kapacita je omezená.

22. 9. | 19:00
Umělecká platforma Karavana z. s.
Celebrace
ekumenická bohoslužba
↘ Solná věž, Jalovcová 2, Praha 1
Kapacita omezená na 100 osob. ↪

Program



celý den
ty a ten/ta/to, s kým právě jsi
zbav se tří věcí

celý den
ty a ten/ta/to, s kým právě jsi
nekupuj to, co nepotřebuješ

celý den
ty a ten/ta/to, s kým právě jsi
buď na sebe hodná*ý

23. 9. | 10:00–18:00
Lenka Sabolčáková 
a Veronika Chvátalová
Výlet vnímavýma nohama
↘ místo setkání: červená značka,  
Pod Lišticí, Beroun – mapy.cz/s/nacelomube 
K účasti se registrujte na cestoutela.cz,  
poplatek je 750 Kč za osobu, kapacita omezená 
na 10 osob.

23. 9. | 15:00–18:00
Žít Laudato si‘ Česká republika 
a Společný domov, ekumenická síť
Ať proudí spravedlnost a pokoj
setkání s přednáškou, modlitbou, 
tvořením a dalšími aktivitami  
pro děti i dospělé
↘ Kostel svaté Terezie od Dítěte Ježíše, 
Kobyliské náměstí 1, Praha 8, farní sál 
a zahrada

26. 9. | 17:00–19:00
Městská knihovna v Praze
Literární vycházka
s průvodkyní Danou Céovou po 
Stodůlkách, kolem prameniště 
Prokopského potoka a po Panské zahradě
↘ sraz před pobočkou Stodůlky u Kulturního 
domu Mlejn

26. 9. | 18:00–21:00
Fortna – klášter bosých karmelitánů
Křehkost stvoření
workshop
↘ Fortna, Hradčanské nám. 3, Praha 1  
K účasti se registrujte na fortna.eu,  
příspěvek dobrovolný. Kapacita je omezená  
na 12 osob.

26. 9. | 18:00–21:00 
Eva Labusová a Terezie Dubinová
Ekologie spirituality a vnitřní  
práce
interaktivní seminář
↘ Vincent: Kulturní centrum Vinoře, Opočínská 364, 
Praha 9 – Vinoř. K účasti se registrujte na 
eva.labusova@seznam.cz.

26. 9. | 19:00
Opatství VENIO – klášter benediktinek 
a divadelní spolek JEDL
Divoký kosatec
site-specific performance
↘ nádvoří poutního areálu Panny Marie Vítězné, 
Praha 6 – Bílá Hora. Vstupenky kupujte na 
divadlojedl.cz. Kapacita je omezená.

27. 9. | 19:00
Film a spiritualita
Návštěvníci
projekce dokumentárního filmu, 
diskuse s tvůrci
↘ Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, 
velký sál

29. 9.–1. 10 | pá 17:00 až ne 17:00
Klášter Roudnice + Ekocentrum Zvonice
Ztracená (ovce)
víkendový sebezkušenostní workshop
↘ Komenského 174, Roudnice nad Labem 
K účasti se registrujte přes formulář na 
festivaltakecare.cz. Doporučená cena za víkend 
je 1600 Kč. Kapacita je omezená na 15 osob.

30. 9. | 10:00–17:00
Nadace Pro půdu
PůdoSnění – vnímejme půdu 
skrze smysly a tvořivost
workshop
↘ Komunitní zahrada Pastvina, V Podskalí 444, 
Praha 9 – Vinoř. K účasti se registrujte na 
nadacepropudu.cz/pudosneni. Kapacita je omezená.

U
M

Ě
N

Í

S
LO

V
O

S
LO

V
O

S
LO

V
O

S
LO

V
O

S
LO

V
O

S
LO

V
O

U
M

Ě
N

Í

W
O

R
K

S
H

O
P

W
O

R
K

S
H

O
P

W
O

R
K

S
H

O
P

W
O

R
K

S
H

O
P

W
O

R
K

S
H

O
P

W
O

R
K

S
H

O
P

W
O

R
K

S
H

O
P

S
LO

V
O

A
K

T
IV

IS
M

U
S

Ta
k

e
C

a
re

fe
st

iv
al

 e
ko

lo
gi

ck
éh

o 
ob

ra
tu

1 | 9 — 4 | 10 | 2023

umění
slovo

workshopy
spiritualita
aktivismus

propojujeme místa, 
lidi a záměry

budeme rádi za finanční podporu:
č. ú. 2201440773/2010

ig @festival.take.care

další podrobnosti a program 
naleznete na našem webu: 

fb @festivalTakeCare

dozvuky festivalu

5.–8. 10. | viz web 
Kafkárna, Centrum pro umění 
a ekologii UMPRUM
Gardening Ecofeminisms
sympozium o ekofeminismu
↘ Buštěhradská 2, Praha 6

30. 9. | 15:00–17:00
Ateliér radostné tvorby
Procházka časem
workshop
↘ A.R.T., Nad Královskou oborou 55, Praha 7  
Kapacita je omezená, k účasti se registrujte 
na magdalena.hejzlar@gmail.com. 
Příspěvek dobrovolný. 

2. 10. | 18:00
Marie Ladrová, Město Černošice
Výstava – Barbora Tichá Šimková
komentovaná prohlídka 
↘ galerie kaplička sv. Václava, Slunečná 627, 
Černošice Mokropsy

2. 10. | 19:30
Dominikánská 8
Klima a spravedlnost
debata o sociálním rozměru environmentální 
krize s Annou Kárníkovou (Hnutí Duha), 
Tomášem Jungwirthem Březovským (AMO) 
a Martinem Rozumkem (OPU)
↘ barokní refektář dominikánského kláštera, 
Jalovcová 2, Praha 1. Kapacita je omezená 
na 150 lidí.

3. 10. | 18:30
Galerie Jilská 14
Hlasy (v) krajině II. Matěj Senft, 
Lucia L. Fišerová, Jan Škrob, 
Miroslav Fišmeister (v zastoupení)
autorské čtení poezie
↘ Jilská 14, Praha 1. Vstupné dobrovolné.

3. 10. | 19:00
Česká křesťanská environmentální síť, z. s.
Co můžeme udělat nejen pro světové 
klima aneb šest kroků k šetrnému 
životu na Zemi
přednáška Marka Drápala
↘ Komunitní prostor Smíchov, Na Doubkové 8, 
Praha 5, kavárna

festivaltakecare.cz

spojeni

toutéž

starostí

celý den
ty a ten/ta/to, s kým právě jsi
našlapuj jako když líbáš zemi

celý den
ty a ten/ta/to, s kým právě jsi
odpusť a usmiř se

celý den
ty a ten/ta/to, s kým právě jsi
den vděčnosti (za stvoření)

celý den
ty a ten/ta/to, s kým právě jsi
na někoho se usměj

celý den
ty a ten/ta/to, s kým právě jsi
jeď do práce/školy na kole 
nebo jdi pěšky

S
P

IR
IT

U
A

L
IT

A

24. 9. | 14:00–17:00
MUD Benešov
Dílna nových šancí
výtvarná dílna
↘ Malé náměstí 74, Benešov
K účasti se registrujte přes formulář 
na festivaltakecare.cz, poplatek 100 Kč, 
kapacita je omezená na 15 osob.

24. 9. | celý den
Na ovoce, z. s.
Ovocná slavnost
↘ sad Na Klíčově

25. 9. | 17:00–19:00
Komunitní prostor Smíchov
Jak ven z klimažalu
workshop 
↘ Na Doubkové 8, Praha 5, klubovna 
K účasti se registrujte na mailu  
jholasova@gmail.com. Doporučený  
příspěvek je 250 Kč. Kapacita je omezená  
na 15 osob.

25. 9. | 19:00
Opatství VENIO – klášter benediktinek 
a divadelní spolek JEDL
Divoký kosatec
site-specific performance
↘ nádvoří poutního areálu Panny Marie 
Vítězné, Praha 6 – Bílá Hora. Vstupenky 
kupujte na divadlojedl.cz. Kapacita je omezená.

W
O

R
K

S
H

O
P

A
K

T
IV

IS
M

U
S


